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MANOSALVAS A TENA ARPTO JUMANDY DEL 22 AL 28 DE NOVIEMBRE 2019
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19/12/2018
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firmado slectrd

DIRECCION GENERAL.
DE AVIACION CIVIL

Memorando Nro. DGAC-SX3-2019-6748-M

Tena, 22 de noviembre de 2019

PARA: Sra. Ing. Alfreda Rebeca Manosalvas Sangurima
Agente Seguridad de la Aviacién

ASUNTO: AUTORIZACION COMISION SERVIVICIOS INSTITUCIONALES:
ING. ALFREDA REBECA MANOSALVAS SANGURIMA, AGENTE DE
SEGURIDAD DE LA AVIACION CIVIL.

De mi consideracién:

En referencia al Memorando Nro. DGAC-8X3-2019-6644-M, el suscrito Director
Regional III, autoriza a la Ing. Rebeca Alfreda Manoslvas Sangurima, se
traslade mediante Comisién de Servicios Institucionales desde el Aeropueto Crnl.
Edmundo Carvajal (Macas) hasta el Aeropuerto Jumandy (Tena), del 22 al 28 noviembre
2019, con la finalidad de reemplazar al sefior Juan Gabriel Jimbo Gallardo, Agente de
seguridad de la Aviacién, Aeropuerto Jumandy, quien hard uso de su licencia anual de
vacaciones,

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente
Ledo. Juan Carlos Avila Chdvez
DIRECTOR REGIONAL III

Reflerencias:
- DGAC-§X3-2019-6644-M

Copia:
Sra. Anita Cristina Riofrio Olalla
Analista de Recursos Humanos 1

César Revelo
Inspector Despachador de Vuelo 2

Jaime Antonio Quifdnez Cedillo
Analista de Meteorologia Aerondutica 1

ar

Dircccién: Buenos Afres 0e1-53 y Av. 10 de Agosto « Cédigo Postal: 170402 / Quito - Ecuador « Teléfono: 593-2 294-7400
Bor Quaptx wvavaviacioncivil.gob.ec
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Direccidon Geneaeral
de Aviaclén Civil

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO D

E SERVICIOS INSTITUCIONALES

== - CDE

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO |

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)

DGAC-5X3-2019-6748-M

22 de Noviembre del 2019

VIATICOS | x T “mowiLizaciones

sussISTENCIAS | ] ALIMENTACION

DATOS GENERALES

PUESTO QUE OCLIPA:

MANOSALVAS SANGURIMA ALFREDA REBECA

AGENTE DE SEGURIDAD

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

TENA -NAPO

AEROPUERTO "CRNL. EDMUNDQ CARVAJAL"

FECHA SALIDA {dd-mm-aaaa)| HORA SALIDA {hh:mm)

FECHA LLEGADA {dd-mm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)

| 22/11/2019 0:00:00

259/11/2019

0:00:00

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIGS INSTITUCIONALES:

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

Reemplazo del Sefior Juan Jlimbo Agente de Seguridad de la
anuales 2019,

Aviacion del Aeropuerto Jumandy quien hace uso de sus vacaciones

TRANSPORTE
A:IPOtDErTR::SPOrl.!lTE . NOMBRE DE RUTA SALIDA LLEGADA
{Aéreo,terrestre, maritimo, TRANSPORTE FECHA dd HORA FECHA dd- HORA hh-mm
otros) mm-aaaa hh:mm mm-aaaa
TERRESTRE SAN FRANCISCO MACAS - TENA 22/11/2019 G.00:00 221152019 6:00:00
TERRESTRE COOPERATIVA MACAS TENA-MACAS 29/11/2019 18:50:00 29/11/2019 0:00:00
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: NO. DE CUENTA:
BANCD AUSTRO AHORROS 14625750

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

NOTA: Esta solicitud debera ser Presenteda para ta Auterizocldn, porlfo menos 72 horas de
anticipacion of cumplimiento de los serviclos institucionales, saivo ef coso de que por necesidad

[prohibido conceder servicias Institucionales durante los dias de descansg obligatorio con ex

institucional lo Autoridad Nominedora outarice. * De no existir
disponiblitdad presupuestaria, tanto io solicitud como fa autoriracion quedardn Insubsistentes.,

* El informe de Servicios Institucionates deberd presentarse dentro del término de 4 dias de

cumpildo ef serviclo institucional, Estd

cepeidn

de las Méximas Autoridades o de cosos excepcionoles debidamente fustificados por lo Mdxima

||

Autoridod 0 su Delegads.

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O 51 DELEGADD

~
™,

) vy
AW W,
Y, {93 I
/ 4y R
|'Il'-.-‘l A _E A
TOV s Re%elo
Administrador enc Aeropuert; "Cr,nl..gdmu e




B Direccion Genaral

*' de Aviacidn Civil

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS - v
INSTITUCIONALES FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
DGAC-5X3-2019-6748-M 03/12/2019
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
MANOSALVAS SANGURIMA ALFREDA REBECA AGENTE DE SEGURIDAD
O CIUDAD - i’ROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL [ NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE
MNAPO-TEMNA AEROPUERTQ “CRNL. EDMUNDO CARVAJAL"

ISERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

|CAR CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO POR LA SR DIRECTOR REGIONAL MEDIANTE MEMORANDO DGAC-5X3-2019-6748-M, EN LA CUAL SE ME DESIGNA A REEMPLAZAR AL SR. JUAN MBO
AGENTE DE SEGURIDAD DE LA AVIACION DEL AEROPUERTO JUMANDY QUIEN HACE USO DE SLIS VACACIONES 2018,

JUSTIFICATIVO DE ALOJAMIENTO Y/0 ALIMENTACION

No. No. FACTURA O NOTA DE VENTA DESCRIPCION VALOR
1 0183 Alimentacion 5,75
2 185 Alimentacion 12'00
3 2024 Alimentacion 11,50
4 0397 Alimentacion 13‘00
5 0500 Alimentacion 11,75
5 00456 HOSPEDAJE 270,00
TOTAL JUSTIFICADO 324,00
FECHA 22/11/2019 29/112019 'Esro's dt?ros se refieren g .tfempo efecnvame..nte ulrahzado en' el cur{’nphmfenra del serv_acrf:
dd-mmm-aaa institucional, desde Ja sofida del lugar de residencia o trabajo hobituales o de! cumplimiento de!
HORA 0:00:00 0:00:00 servicio institucional segun seo el caso, hosta su llegada de estos sitios.
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE | 1 SALIDA LLEGADA
(Béreo,terrestre,marit KOMBRE DE TRANSPORTE | RLITA FECHA HORA FECHA HORA
meatros) dd-mmm-a hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE COOPERATIVA BARNOS MACAS -TENA 22/11/2019 0:00:00 22/11/2019 06:00:00
TERRESTRE COOPERATIVA MACAS TENA-MACAS 29/11/2019 18:50:00 29/11/2019 006:00:00
NQTA: En caso de haber utilitado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a barda o boletos.
OBSERVACIONES
FIRMA DE LA O EL SERVIDORLOMISIONADD NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dios del cumplimiento de
ﬁ"‘.“—‘:: — servicios institucionales, caso contrario la liquidacion se demorard e incluso de no presentarlo
Sra. Alfreda Rebeca Manosalvas gU e "Q;\\. tendrio qr{e resﬁf‘uir fos VOI'Of’ES perci{:idas. Cuando eI'cun?pIim.vento de s‘ervi.r:r'os r'nstitucfanafes
Agente de Segurid N o) VoS sea superior ol rumero de dias autorizados, se deberd odjuntar Io autorizacidn par escrito de lo
o 4?_ L \ Mdxima Autoridad o su DeIegado
Nalls : FIRMAS DE APROBACION
IRMIA DE LA L RESPONSABLE ¥ IDAD S
: B0 P g ﬂ\@ i FIRMA DW/% WM Lﬁxosu DELEGADO
= it
TOV Césér Revelo .. o ; s Avila
ADMINSITRADOR AEROPORTUARIO ENC. M&M@C#& ECTOR REGIONAL [l




* Documanto generada par Quipux

DIRECCION GENERAL
DE AVIACION CWVIL

Memorando Nro. DGAC-YTE-2019-1130-M
Tena, 29 de noviembre de 2019

PARA: Sr. Ledo. Juan Carlos Avila Chivez
Director Regional 111

César Revelo
Inspector Despachador de Vuelo 2

ASUNTO: PRESENTACION Y SALIDA SRA. REBECA MANOSALVAS AGENTE
AVSEC COMISION AEROPUERTO JUMANDY.

De mi consideracion:

Fines consiguientes me permito informar que el dia 22 de noviembre del 2019, se
presentd en esta Administracién la sefiora Rebeca Manosalvas Agente AVSEC, fin
cumplir comision en este acropuerto, partiendo el dia 28 de noviembre del 2019 una vez
finalizada dicha comisién. Personal sin novedad.

Con sentimientos de distinguida consideracisn,

Alentamente,

Jaime Antonio Quifiénez Cedillo
ANALISTA DE METEOROLOGIA AERONAUTICA 1

Copia:
Sra. Ing. Alfreda Rebeca Manosalvas Sangurima
Agente Seguridad de la Aviacign

Sra. Anita Cristina Riofrio Olalla
Analista de Recursos Humanos 1

Bircccidn: Buenos Aires Oe1-53 ¥ Av. 10 de Agosto « Cédige Postal: 170402 7 Quite - Ecvador + Teldfono: 593.2 294-7400

wyavaviacioncivil.gob.ec
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Memorando Nro. DGAC-§X3-2019-6959.M
Tena, 04 de diciembre de 2019

PARA: Jaime Antonio Quifiénez Cedillo
Analista de Meteorologia Aerongutica 1

ASUNTO: INFORME DE COMISION E INSTALACIONES AL AEROPUERTO
IUMANDY DEL TENA

Dando Cumplimiento al memorando DGAC-5x3-2019-6748 , mediante el cual se dispuso
el traslado a cumplir la comisién de servicios en el Aeropuerto Jumandy - Tena desde el
22 al 28 de noviembre del 2019, a fin de reemplazar al sefior Agente de Seguridad de
Aviacion Juan Jimbo, debo mencionar que se ha procedido a cumplir con las actividades
propias de la funcién:

® Registro ¢ inpeccién de pasajeros,

® Inspeccidn del equipaje de mano.

® Induccién para la emision de las CCA para el personal de la Empresa de SEguridad
Sepronac cia Ltda.

® Recepcién y verificacién de la documentacion para el tramite por parte del sefior
Administrador a la DSPA para la emisidn de las CCA.

® Induccién sobre procedimientos de seguridad al personal de la Empresa de
mantenimiento de instalaciones y dreas verdes.

En lo referente al estado de las instalaciones, debo mencionar que las mismas se

encuentran en buen estado, brindando la facilitacicn ¥ comodidad que los usuarios
internos y externos requieren.

Ademids expreso mi agradecimiento por las facilidades y colaboracion recibida por parte
de los compaiieros del Aeropuerto, Direccién Regional, y Administracién de Aeropuerto
para el cumplimiento de las actividades cumplidas.

Particular que comunico a usted para los fines pertinentes.

Atenlamente,

— __;__' e
Ing. Alfreda Rebeeh Manosalvas Sangurima
AGENTE SEGURIDAD DE LA AVIACION

Copia:
Sra. Anita Cristina Riofrio Olalla
Analista de Recursos Humanos |

Direecin: Buenos Aines Oe1-53 ¥y Av. 10 de Agosto + Cédige Postal: 170402 / Quito - Ecuador « Toléfono: 593-2 294-7400
* Documento generads e Quipux wynzaviacioncivil.gob.ee




DIRECCION GENERAL
DE AVIACION CIVIL

Memorando Nro. DGAC-YMC-2019-1847-M

Macas, 13 de diciembre de 2019

PARA: Sr. Ledo. Juan Carlos Avila Chivez
Director Regional 11}

ASUNTO: SOLICITUD DE AUTORIZACION DE PAGOS DE VIATICOS DE FIN
DE SEMANA , DE LLA COMISION DE SERVICIOS AL AEROPUERTO
JUMANDY DEL TENA - ING. REBECA MANOSALVAS AGENTE DE
SEGURIDAD

De mi consideracion:

Mediante el presente me permito remitir a usted Sefior Director Regional II], el
Memorando Nro. DGAC-$X3-2019-7108-M presentado en esta Administracién por la
Ingeniera Alfreda Rebeca Manosalvas, Agente de Seguridad del Aeropuerto Crnl.
Edmundo Carvajal (Macas), quien solicita se digne autorizar el pago de vidticos por
comisién dc servicios cumplidos en el Aeropuerto Jumandy los dias sébado 23 ¥
domingo 24 de noviembre del 2019,

Particular que comunico a usted para los fines pertinentes.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Alenlamenie,

Céspr Revelo
INSPECTOR DESPACHADOR DE VUELOQO 2

Referencias:
- DGAC-5X3-2019-7108-M

Anexos:
- pago viaticos__fin_de_semana.pdf

Copia;
Sra. Anita Cristina Riofrio Olalla
Analista de Recursos Humanos 1

Sr. Ing. Jose Diego Quichimbo Vintimilla
Analista Financiero 1

Sra. Leda. Guadalupe Rodriguez Noriega
Secretaria

Dircecién: Buenos Aires Qe1-53 y Av. 10 de Agosto « Cédigo Postal: 170402 / Quito - Ecuador « Teléfono: 593-2 284-7400
* Documenia gonarade por Quipux WVAY, aviacioncivil.gob.ec




* Documanty ganarade por Quipux

DIRECCION GENERAL
2E AVIACION CIvIL

Memorando Nro. DGAC-§X3-2019-7108-M

Tena, 12 de diciembre de 2019

PARA; César Revelo
Inspector Despachador de Vuelo 2

ASUNTO: AUTORIZACION DE PAGOS DE VIATICOS DE FIN DE SEMANA .
DE LA COMISION DE SERVICIOS AL AEROPUERTO JUMANDY
DEL TENA - ING. REBECA MANOSALVAS AGENTE DE
SEGURIDAD

De mi consideracion:

En referencia al Memorando Nro. DGAC-8X3-2019-6644-M, y
DGAC-8X3-2019-6748-M el sefior Director Regional III, me autoriza el traslado
mediante Comision de Servicios Institucionales desde el Aeropueto Crnl. Edmundo
Carvajal (Macas) hasta el Acropuerto Jumandy (Tena), del 22 ol 28 noviembre 2019, con
la finalidad de reemplazar al sefior Juan Gabriel Jimbo Gallardo, Agente de seguridad de
la Aviacién, Aeropuerto Jumandy, quien haré uso de su licencia anual de vacaciones, y
en vista de! cumplimiento de la designacion solicito sefior Administrador se coordine con
quien corresponda la autorizacién para el pago de vidticos del fin de semana, de ios dias
sabado 23 y domingo 24 de noviembre dei 2019,

Particular que comunico a usted para los fines pertinentes.
Con sentimientos de distinguida consideracién,

Atentamente,

g f

Ing; Allreda Rebeca Manosalvas Sangurima i
AGENTE SEGURIDAD DE LA AVIACION

Referencias:
- DGAC-$X3-2019-6748.-M

Copia:
Sra. Leda Guadalupe Rodriguez Norigga
Secretaria

Sra. Anita Cristina Rinfrio Qlalla
Analista de Recursos Humanos 1

Direccibn: Buonas Aires Oet-53 ¥ Av. 10 de Agosto « Cédigo Postal: 170402 / Quito - Ecuador » Teléfono: 593.2 294-7400

vivavaviacioacivil.gob.ee

)



HHTLAGUBd

TYLOL A | IUYLING A
HOSINT Y140 - INANIIYNIONO

“UOHSIRY ap eng

o¢ 2 [$Tvion| EEESIEEL oL 30 vearav|
25 7 [VATHZ %«%@% cogeLETH ot
. _ OALLS343|
YAl % 0Ovd 30 YWIOL
,'S  [vzoians uog
" p
cn © ¢ Q OO B Fvus POy SweAl |

; d17vi3ia
cNoN fonnr/o¢ -avaidnavd 3@ YHO34

LRSS SRR

_iom _: _.m.ﬁ

X7 FSHLCORT o

LOO-100 Bues
ON ‘0GYZRIOOILYD OLNIWNZ0A
9965225211 -

100¥09+6€452) -:O'N'YH

5 g@ _r. r.ﬂ:\.@\ﬁg&. “UppoalL]
.J_.Q ﬂ..m«@.»hrﬂﬂlﬂ.cse::hw)(d/ ﬂ:ﬁvﬁﬂ,og U
€81000000 HOQVNOT - YNIL

WS NOIDVZINOLAY  S9NS A NS eIajy voa uenp 'qelsT A Zuje UoRoaN()

B LT E )£ ] ©l40Ba:D asor opebjag eusd

EYPeTESe660 -1B[N[aD

Oidvidid

o €1 [$1V10L OLE0 36!
uhe - OOMNQULITE
gz 1 [YAT%ZI , = =
- YAT% \ 0Dvd 30 YWY
-0 1 [wiolans :
%‘
.__ 7
| [ X
\ \ /,
] \ )
J Y 3
1L —

HOSIME VId02 - 3ININDTYNIDIHO
~ UpiSuaY 3p engy

ouow 1 01nr /o€ -avaidnNavo 3d VH:

v LSS *

1?@ _,:cc;/ﬂ

G8T000000

L00-100 Busg
ON “0QVZRIOIALYD OLNIRNI0A

J

9965ZZSTLL - H'S NOIDVZIHOLNY
LOOFOOVEELSLL (O N'Y
A\H- n .—.an- oiiobasp asor opebjaq eus

40oavnos - <zm.n
€YrZes9660 JEN2D

asong A N/S e1apy uos uenp qeisg A Zuep ug1oal




e wwwwwW ] TUY |
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* %k vk ok ok 000000456

Direccitin: Central Juan LeSn Merz s/n ¥y Sucre Aut. SRI: 1125798549
TENA . ECUADOR “Comtib Regimen Simplificads®

Rise:
cuente:....ﬁ.@b.{’,ﬁﬂ.."....Mﬂﬂé.sﬂ’zﬂﬂs

CANT. DESCRIPCION P.UNIT. V.TOTAL |

6 | Ho5pedile 4s (270
22 .41. Y019
23 =11 . 9019

/

ot fesd TotaLs [ 10 2
FORMA DE
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gy 7 T 4 b RUC: 1716011844001
FAIWAN CHIFA (RUg 7o
JACOME CHACHA LUIS GILBERTO 001 - 001 -
.Dir.; Central Juan Leén Mera sn y Garcia

Moreno - TENA - NAPC 0 0 0 2 0 2 4
Fecha de Emisidn: l
: D“S P DOEUMENTO CATEGORZADO NO
. _meﬁ:gl9.9.;........Qy_\gn.nma...am a Rebeca..
Direcclén: ... MW"—-\ ...... ‘Tmck ...........................................
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\}ig ........................ 190
L Loy a ::: :é:‘:é:%z::: ]
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EFECTIVO
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biNeRy 1 s

FLICIRONIC) A\ S Bl
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0 PR SERIE 002-001
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ruc.... L NOOLUY SEL -
Te!ehno:....uls.lﬂi ............ 1 ". AOIQ-
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i (Ao w7 qe
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DIRECCION GENERAL
Dt AVIACION CIVIL

Memorando Nro. DGAC-8X3-2019-6969-M
Tena, 04 de diciembre de 2019

PARA: César Revelo
Inspector Despachador de Vuelo 2

ASUNTO: PRESENTACION DEL INFORME DE COMISION SERVICIOS
INSTITUCIONALES AL ARPTO DEL TENA DE LA ING. ALFREDA
REBECA MANOSALVAS SANGURIMA. AGENTE DE SEGURIDAD
DE LA AVIACION

De mi consideracisn:

A fin de dar cumplimiento al memorando No. DGAC-5X3-2019-6748-M, mediante el
cual el sefior Director Regional 111, autoriza a la Ing. Rebeca Alfreda Manoslvas
Sangurima, se traslade mediante Comision de Servicios Institucionales desde el
Aeropuerto Crnl. Edmundo Carvajal (Macas) hasta el Aeropuerto Jumandy (Tena), del 22
al 28 noviembre 2019, con la finalidad de reemplazar al sefior Juan Gabriel Jimbo
Gallardo. Agente de seguridad de la Aviacion, Aeropuerto Jumandy, quien hara uso de su
licencia anual de vacaciones, adjunto al presente sirvase encontrar sefior Administrador
Ene. el formuiario de Informe de Comisién de Servicios, presentacion y salida, informe
de comisién e instalaciones, facturas y mas documentos habilitantes, por lo que solicito
se gestione ante el ente institucional el pago correspondiente.

Particular que comunico a usted para los fines pertinentes.
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

F-Ing. Alfreda Rebeca Manosalvas Sangurima
AGENTE SEGURIDAD DE LA AVIACION

Referenctas:
- DGAC-SX3-2019-6748-M

Anexos:
- dgac-sx3-20] 9-674S-m__autorizacion__c-.:mlsmn_tena.pdf
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